
平成 24 年 1 月 31 日 

各位 

 

安部 眞一 先生  

最終講義のご案内 
 

謹啓 

 向春の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、大学院自然科学研究科生命科学講座 安部眞一教授は、長年に渡って

研究、教育、運営に携わってこられましたが、このたび 3 月末日をもって定年

を迎えられご退職されます。 

 つきましては、下記のように、安部先生に最終講義（退職記念講演）を行っ

ていただくことにいたしました。 

年度末でお忙しい時期とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席いた

だきますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、講義の後に、安部先生を囲んで退職記念祝賀会を開催いたします。2

次会まで用意しています。併せてご参加いただきますようご案内いたします。 

謹白 

 

記 

 

最終講義（退職記念講演） 

題目：「イモリとマウスと精子分化」 

日時：平成 24 年 3 月 17 日（土） 

15 時～16 時 30 分 

会場：熊本大学 理学部 

3 号館 2 階 D201 講義室（旧 大講義室） 

 



退職記念祝賀会 

日時：最終講義と同日 3 月 17 日 

受付開始 17 時 30 分、写真撮影 18 時 

祝賀会開始 19 時 

会場：メルパルク熊本 3 階 

   （熊本市水道町 14－1 電話 096－355－

6311） 

会費：一般 13,000（記念品、写真代込み） 

   ご夫婦でのご参加 24,000 円 

   学生 5,000 円 

 

退職記念祝賀会 二次会 

日時：同日 3 月 17 日 22 時 

会場：当日お知らせします。 

会費：3,500 円 

以上 

 

理学部同窓会（同生会）からご案内のはがきが届いている方はそれを使用さ

れてご返事いただければ結構です。 

ご案内が届いておられない方で、最終講義、退職記念祝賀会にご参加いただ

けます方はご一報ください。 

また、不明な点は何なりとお尋ねください。 



何卒よろしくお願いいたします。 

 

お問い合わせ先：熊本大学大学院 

自然科学研究科理学専攻生命科学講座 

                           江頭 恒 
電話 ０９６－３４２－３４３０  

E-mail etoko#gpo.kumamoto-u.ac.jp  

(#は＠に変えて下さい。)   

mailto:etoko@gpo.kumamoto-u.ac.jp

